
「審査事務にかかる事務処理マニュアル」等の改版について 

厚生労働省通知文 

 

平素より障害保健福祉行政の推進について御協力賜り御礼申し上げます。 

 さて、障害者総合支援法等審査事務研究会にて各市区町村及び都道府県向けに作成して

おります、「審査事務にかかる事務処理マニュアル」及び「台帳整備にかかる事務処理マニ

ュアル」について、制度改正・報酬改定等の際に随時改版を行っているところですが、今般、

令和 6 年 6 月版として改版されましたので送付いたします。 

 各自治体におかれましては、当該マニュアルの内容を御確認頂き、適正な審査を行うよう、

よろしくお願いします。 

 なお、当該マニュアルの内容についてのお問い合わせは、各都道府県国民健康保険団体連

合会までご連絡いただきますよう、お願いいたします。 

 

 

 


